
:::i:
,ri
aa
aa
aa

ABDULAH NAKAS Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"
Kranjdevi6eva 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02D-137 -1U23
Datum: 06.03.2023. godine

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

Ponistavase postupakjavne 
?:::II. *"r"",r!'1""r';"ijat za injekror i kontrastno sredsrvo za:I !9I 2 - pistorj za bropsr;u

2. LOT 3 - Igle za biopsiju

: t9I5 - Aspiracijsi<e igre (chiba){. LOT 6 _ poluautomatske igle

jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

ObrazloZenje

lIa -o-aluka 
objavi.e ," ,, 

"l1lT:,,:t.-i.ill:*" ustanove op6a botnica ,,prim.dr.AbdulahNaka5" (www.obs.ba), istovremeno.sa upuiivanj". ponrouei_u Gr ," ,i"r,i;"r"ii.io**ou,.;avne nabavke, u skladu sa dlanom 71. ,;". ;. Zi;r"'" Li"ri_ nabavkama.

^.L1.g3lt1 
stupa na.snasu o*r- grr"*frf ia3o.rurrlu se ponudadima koji su udestvovati uposrupku Javne nabavke' u skladu sa dranom i t . t ^;'f.'ti."^a o javnim nabavkama.

Na osnovu dlana 69' stav 2' tadka d) Zakona ojavnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH.., broj 39114),clana 2 tadka ir) podradka 2\ Zakona" i-rj.;';;iloiuiu-u zutona o javnim nabavkama BiH("S,uzbeni glasnik BiH" u-i sszzzj"" p*;"J, x#i*J^:"vnu nabavku broj:02D-r37-B/23od 28.02.2023. godinc. u oostupku L"'r"." ,J"rf.. .oil'_ po,.oSoi materijal za iniektor ikontrastno sredstvo, direkior Javne ,i"*"r. opi" u"i"[" ,.prir.ar.abdurah Nakas.,, ie donio

Postupak jar.me nabavke Dokrenrrt ie orl,,L^-tzzii-r)ii,irffi2ifi'#:iJJ.je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 16-
.lavna nabavka je sprovedena putem oNorenog postupka.

Procijenjena vrijednost iavne r

1E0.000,00 KM na dvoeodia.f}ll:-?* 
PDV-a je 90.000,00.KM na godisnjem nivou odnosno

r I loil' ' ioi:;:::i:rj. y,ou. o_dnosno po lotovima kako sr1!oi, 
-''-"'"""'"

KM na dvogodis.j". fl:'i""' - 27 000'00 KM na godiSnjet niut', odnosno 54.000,00

1

Tet. + 387 33 285 '100; Fax. + 387 33 285 370; e_mait: info@obs.ba; www.obs.ba



2) Lor 2 - pistolj za biopsiju - 2.9g0,00 KM na godisnjem nivou, odnosno 5.960,00 KM nadvogodiSnjem n.ivou
3) LOT 3 - lgle za biopsiju _ 19.800,00 KM na godi.njem nivou, odnosno 39.600,00 KM nadvogodiSnjem nivou
4) Lor 4 - Automatski siste_m. za biopsiju - 22.gro,oo KM na godisnjem nivou, odnosno45.620,00 KM na dvogodiSnjem nivou'
5) !91^5^^ lspiracijske igle (chiba) - 1r.210,00 KM na godisnjem nivou, odnosno22.420,00 KM na dvogodiSnjem nivou
6) LOT 6 - poluautomatske igl; _ 6.200,00 KM na godi.njem nivou, odnosno 12.400,00 KMna dvogodiSnjem nivou

obavje.tenje o nabavci broj: [25-l-r -rg-3-r3r23, posraro je na objavrjivanje danal9'0l.2023.godine, objavljeno. je- na porlalu javnih 
-nabavki 

a*u i9.or-iils]' giiin. i u.,S I uzbenom glasn iku B i H,, broj i tzl oa zt.ot.iOzs. ioiin".

Ispravka obavjestenja o nabavci broj: lr25-r-r-r 9-g-2gr23, posrata je na objavrjivanje danaI5'02.2023.godine, objavljena. je na portaru iavnih nauavki a*^ is.n.itiii."gJin" i ,..S luZbenom glasni ku B iH.. broj I I t23 od, 17.02:208. E; iine.

Komisija za nabavku, imenovana je Rjesenjem broj: r6-12256-2t23 od 19.12,2022. godine.

Komisija za javnu nabavku dostavila je direktoru Javne ustanove op6a bolnica ,,prim.dr.AbdulahNaka5" Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: ozo-trl-itzs oa28.02.2023.godine, preporuku
o ponistenju postupka nabavke 

?.!gT-_y:":?iz, 5 i 6 broj: O2D_137_8t23oa zE.oi}iis. gooir"i Izvjestaj o radu broj: 02D-r37 -9 t23 oa 2t.02.1,023. godine, u postupku javne nabavke - potroini
materijal za injektor i kontrastno sredstvo.

u postupku po Izvjestaju o radu je utvrdeno da su u predmetnom postupku do odredenog krajnjegroka za prijem ponuda dostavljene 4 ponude.

- da se odbacuje ponuda ponutlada SHIMADZU d.o.o. Sarajevo za LOT 2, LOT 3, LOT4, LOT 5 i LOT 6 iz sljedeiih razloga:

Ponudad SHIMADZU d.o.o. sarajevo je dostavio obrazacn cijenu ponude - Aneks 2 na strani12. svoje ponude za LOT 2, Obra"ac za cijenu ponude _ Aneks ) nu ,t uoiJ8 i +e. ,ro1"'porra"zaLor 3, obrazac za cijenu ponude - Aneks 2 na strani 54 i 55. svoje po nude ra Lor-i,- obrazac
za cijenu ponude - Aneks 2 na strani^60, 6l i 62. svoje ponude za lor s i obrazac 

'za 
cijenu

f::::,;,Its,2 na strani 6? i 68. svoje ponude za LOT 6 , kome J"-nuu"o .1"n" nuovogoolsnJem nlvou.
Ugovomi organ je u tenderskoj dokumentaciji u odjerjku a) poDACI o PREDMETU JAVfiENABAVKE u tadki 3) U sludaju nabavke .obi, korie in.te specifikacije za robe, au ,iueulu au 1"predvideno zakljudivanjc okvimog sporazuma koridinske specifikau;" a.nrir-" tJo"-llrirutr.
kolidine, ukoliko je to moguie na strani 7. naveo sljede6e:

2



Kolidina predmeta nabavke iskazana u ovoj dokumentaciji je maksimalna kolidina predmeta
nabavke je u Obrascu za cijenu ponude, koji je sastavni dio ove tenderske dokumentacije na
eodi5niem nivou i naznadena u Aneksu 2.

Pregledom Obrasca za ponudu - Aneks 1 na strani 4 do 9 ponude ponutlada i Nacrta Okvimog
sporazuma na strani 2l do 22 ponude ponudada konstatuje se da je ponudad na svim mjestima
takoder upisao cijenu na dvogodiSnjem nivou iako su u obrascu za ponudu i u Nacrtu okvimog
sporazuma posebno navedene cijene na godiSnjem i cijene na dvogodi5njem nivou.

S tim u vezi, a imajuii u vidu naprijed navedeno, odbacuje se ponuda ponuilada SHIMADZU
d.o.o. Sarajevo kao neprihvatljiva u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i) Zakona o javnim
nabavkama ("Sluzbeni glasnik BiH" broj 39/14) i u skladu sa dlanom 2. talka (l) podradka 2)
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnim nabavkama ("sluzbeni glasnik BiH" broj
s9/22)

Nadalje, u postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove op6a bolnica
,,Prim.dr.Abdulah NakaS" nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno
bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

U postupku je utvrtleno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o ponistenju
postupka nabavke data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkam4 podzakonskim i intemim
aktima i tenderskim dokumentom.

obzirom da nijedna od primljenih ponuda za Lor-ove: 2, 3, 5 i 6 nije prihvatljiva, to Komisija za
nabavku predlaie poniStenje postupka javne nabavke za date lotove u skladu sa dlanom 69. stav
(2) tadka d) Zakona o javnim nabavkama i dlanom 2. tadka (l) podtadka 2) zakona o izrnjenama i
dopunama Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Slu2beni glasnik BiH.. broj 59/22).

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv 
_ove 

odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema
ove Odluke.

l



Zalba se izjavljuje Kancelariji za ra.Tnatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, putem ugovomog organa
u pisanoj formi direktno ili preporudenom po5tanskom poSiljkom na adresu:
Javne ustanove Opda bolnica ,,Prim.dr.Abdulah Naka5.., Kranjievi6eva broj 12, 71000
Sarajevo.
Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:

AmLa Pctrovii. BA opdcg prava - SefOdsjcka zajavne nabavkc

e[-'?.ti..*'

DIREKTOR

Dostaviti:
- Ponudadu: BERG d.o.o. Sarajevo
- Ponudadu: STEPMED d.o.o. Bania Luka
- Ponudadu: II{TRADE PHARl.l d.o,o, Saraievo
- Ponudaiu: SHIMADZU d.o.o. Sarajevo
- Bolnidka apoteka
- Odjeuenje za ekonomsko-finansijske poslove
- Odsjek za javne nabavke
- Komisija za javne nabavke

et Gavrankapetanovid
cHoT

I

F+

y

t:

=

L

o

?
rrt

a

o
.s

a
9

4

4


